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Luonnos hallituksen esityksestä: kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) 
voimaansaattaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kirjanpitolain ja tilintarkastuslain muuttamisesta sekä eräiksi 
niihin liittyviksi laeiksi

Microsoft kiittää mahdollisuutta lausua otsikkossa mainitun hallituksen esityksen osalta, koskien 
Suomen esitystä yritysten kestävyysraportoinnin  (CSRD) saattamisesta osaksi Suomen 
lainsäädäntöä. 

Uskomme, että yrityksemme pitkän aikavälin arvo ja elinkelpoisuus riippuvat ympäristön kannalta 
kestävästä tulevaisuudesta, ja olemme viestineet näistä aiheista erilaisille yleisöille – myös 
sijoittajille – useiden vuosien ajan. Microsoft on asettanut tieteeseen perustuvan 
päästövähennystavoitteen, jonka SBTi on todentanut, ja se on julkistanut tietoja 
hiilidioksidipäästöistään sekä energiaan ja ilmastoon liittyvistä toimistaan lähes kahden 
vuosikymmenen ajan Carbon Disclosure Projectin (nykyisin CDP) kautta.  

CSRD velvoittaa ensimmäistä kertaa raportoimaan ympäristöstä, yhteiskunnasta ja hyvästä 
hallintotavasta (ESG) yhdessä raportissa, joka on auditoitu ja julkisesti saatavilla.  Microsoft uskoo 
läpinäkyvyyden ja vastuullisuuden nopeuttavan kestävää kehitystä, ja tuemme luotettavaa ja 
yhteentoimivaa päästölaskentaa, joka on julkinen sekä vastaavasti myös sosiaaliseen ja 
hallintotapaan liittyvien tietojen osalta.   
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Ymmärrämme, että ESG-raportointistandardit eivät ole yhtä kehittyneitä kuin taloudelliseen 
toimintaan liittyvät raportoinnin standardit, ja siksi tuemme käytäntöjä, jotka mahdollistavat näiden 
menetelmien jatkuvan parantamisen mahdollistaen näin niiden kehittymisen ilman, että toimijat 
kohtaavat kielteisiä vaikutuksia aiemmin annettujen tietojen johdosta. Siksi kannustamme kaikkia 
EU:n jäsenvaltioita huolehtimaan direktiivin johdonmukaisesta toimeenpanosta 
vertailukelpoisuuden edistämiseksi ja raportoinnin tehokkuuden optimoimiseksi lisäämättä uusia 
raportointivaatimuksia tai -velvoitteita.  

Microsoft tukee läpinäkyvyyden lisäämistä. Olemme sitoutuneet auttamaan asiakkaitamme 
täyttämään CSRD-vaatimukset ja pyrimme aktiivisesti laajentamaan omia raportointi- ja kestävän 
kehityksen ratkaisujamme tähän tarkoitukseen. Euroopan talouteen aktiivisesti osallistuvana 
suurena yrityksenä meidän on myös noudatettava CSRD:tä.

Jaamme Suomen hallituksen huolen CSRD:n noudattamisen vaikutuksista pk-yrityksiin ja 
kannustamme Suomea asettamaan saataville riittäviä ohjeita pk-yritysten tukemiseksi.

Esittäisimme lisäksi seuraavat konkreettiset ehdotukset:

• Kirjanpitolain 7 luvun 25§ osalta, jossa esitetään ehdotus jonka mukaan yritykset voisivat 
käyttää ETA:n ulkopuolella toimivaa varmennuslaitosta, haluaisimme Suomen hallituksen 
laajentavan kantaansa huomioimalla, että kestävän kehityksen raportointi tunnistaa uusien IT-
järjestelmien käyttöönottoon tarpeen, ja siten tämän tulisi kattaa sekä laitteistot että ohjelmistot. 
Organisaatioiden on esimerkiksi otettava käyttöön mittareita, jotka tarjoavat päästöihin liittyviä 
mittauksia osana tarkastettua CSRD-tuottoaan.

• Suomen hallituksen tavoite sallia kestävän kehityksen varmistamiseen erikoistuneiden, 
kyseisessä toiminnassa perustettujen ja jo osaamisensa osoittaneiden varmennuslaitosten toiminta 
Suomessa on tervetullutta, mutta raportoinnin monimutkaisuuden vuoksi katsomme, että 
ohjeistuksessa tarvitaan tarkempaa yksityiskohtaisuutta. Erityisesti olisi oltava selvää, että 
organisaatioiden on osoitettava, että ne voivat soveltaa kirjanpitomenetelmiä yleisesti, mukaan 
lukien olennaisuuden määrittäminen. 

Lisäksi haluaisimme selvennystä siihen, miten tilintarkastajat luottavat näihin 
varmennuslaitostoimijoihin. Annetaanko tältä osin vaatimustenmukaisuusilmoitus, jota 
tilintarkastajat voivat käyttää, vai suoritetaanko kaksinkertainen tarkastus?

Panimme myös merkille, että esityksessä aiotaan laajentaa direktiivin soveltamisalaan kuuluvan 
organisaation tarkastusvaliokunnan tehtäviä siten, että ne kattavat CSRD:n mukaisesti julkaistujen 
kertomusten paikkansapitävyyden. Vaikka tämä ehdotus perustuu CSRD:n ja muiden kuin 
taloudellisten tietojen julkistamisesta annetun direktiivin väliseen yhteyteen – sekä taloudellisen 
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raportoinnin perustaan – ehdotamme, että yksittäisten organisaatioiden olisi asianmukaisempaa 
päättää, kuka on vastuussa CSRD:n tuotosta, ja tiedostaa, että 1) julkistamisvaatimusten olisi 
perustuttava periaatteisiin ja joiden on kehityttävä ajan myötä,  2) kattavien mutta joustavien 
ilmastotietojen antaminen lisää selkeyttä ja tehokkuutta, ja 3) uusia teknologioita olisi kannustettava 
päästöjen laskemiseen ja seuraamiseen.

Koska ymmärryksemme ESG-raportoinnista kehittyy edelleen, toivomme, että täytäntöönpanossa 
omaksutaan oikeasuhteinen lähestymistapa ja että muiden EU:n asetusten tapaan mahdollisiin 
seuraamuksiin sovelletaan vaiheittaista lähestymistapaa, jossa otetaan huomioon direktiivin 
noudattamisen monimutkaisuus.  
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